
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 11(4404)  
2022 m. kovo 14–20 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 

Moksliniai tyrimai ir inovacijos informatikos moksluose : vadovėlis / Diana Kalibatienė, Rūta Simanavičienė ; 
[recenzavo Saulius Gudas, Audrius Lopata] ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas, 2021. – 398, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-280-2 (įr.) 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

CTRL+S. Европейское наследие : альманах программ Европейского гуманитарного университета 
«Европейское наследие» и «Развитие культурного наследия» / Европейский гуманитарный университет, Центр 
научных изданий ; [научный редактор С.А. Стурейко] ; [рецензенты А.А. Семенчук, И.В. Соркина]. – [Вильнюс] : 
Ciklonas, 2022. – 165, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 230 egz.. – ISBN 978-609-8122-93-0 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
 

Svarbiausieji masonų ordino statutai ir reglamentai / [iš lenkų kalbos vertė Žilvinas Norkūnas]. – Vilnius : Flavija, 
2021. – 118, [2] p. : faks.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-844-06-8 (įr.) 
 

LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 
 

Inteligentų tekstai : nuo „Aušros“ iki „Sietyno“ : kultūrinė tapatybė, komunikacija ir periodinė spauda / Jolita 
Linkevičiūtė-Rimavičienė ; [recenzentai Žygintas Pečiulis, Gintaras Aleknonis, Vytis Valatka] ; Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2021. – 295, [1] p. : faks.. – ISBN 978-
609-476-284-0 (įr.) 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Badass Habits : sąmoningumas ir kasdienis tobulėjimas, kad įpročiai išliktų ilgam / Jen Sincero ; iš anglų kalbos 
vertė Karina Juodelytė-Moliboga. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 187, [1] p.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-
609-479-544-2 (įr.) 
 

Etiketas : elgesio visuomenėje taisyklės / [S. Bogdanovičius]. – Kaunas : [S. Bogdanovičius], 2021. – 104 p.. – 
ISBN 978-609-475-869-0 (įr.) 
 

Kitapus tvarkos : dar 12 gyvenimo taisyklių / Jordan B. Peterson ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Vilnius : 
Tyto alba, 2022. – 364, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-466-560-8 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

40 dienų, 40 kelių : naujas požiūris į gavėnią / Marcellino D’Ambrosio ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė 
Bieliauskaitė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2022]. – 167, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-468-9 
 

Didžioji žmonijos laisvių chartija : revoliucinis Sinajaus tikėjimas ir laisvės ateitis / Os Guinness ; [iš anglų kalbos 
vertė Vaiva Narušienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2022]. – 348, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-467-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Septynios laimės kolonos : gyvenimo dorybės / Notker Wolf ; [iš vokiečių kalbos vertė Vytautė Mačiukaitė]. – 
Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2022]. – 166, [2] p.. – ISBN 978-9955-29-469-6 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Laiko jungtys / Dalia Kuizinienė ; Vytauto Didžiojo universitetas, Lietuvių išeivijos institutas. – Vilnius : Versus, 
[2021]. – 199, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-829-43-0 (įr.) 
 

Nematomos moterys : duomenų spragų nulemta nelygybė šiandienos pasaulyje / Caroline Criado Perez ; iš 
anglų kalbos vertė Daiva Repečkaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 490, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-479-561-9 (įr.) 
 

Tarp komunikacijos teorijų : šimtas klausimų : monografija / Tomas Kačerauskas, Algis Mickūnas ; [recenzentai 
Kristina Juraitė, Vytautas Rubavičius, David Worth] ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus 
Gedimino technikos universitetas, 2021. – 331, [1] p.. – ISBN 978-609-476-286-4 (įr.) 
 

POLITIKA 
 

Akademinių darbų tautinių mažumų tematika konkurso laureatų tekstų rinktinė, 2019–2021 / Tautinių mažumų 
departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės. – [Vilnius] : [Kriventa], [2022]. – 1 pdf failas (129 p.) : iliustr., 
portr.. – ISBN 978-609-462-188-8  
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Administracinės teisės novelos : Liber Amicorum Algimantui Urmonui : mokslo straipsnių rinkinys / Mykolo 
Romerio universitetas ; redaktorių kolegija: Eglė Bilevičiūtė (pirmininkė) … [et al.] ; recenzentai Darijus Beinoravičius, 
Julija Kiršienė, Gediminas Mesonis. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2022. – 1 pdf failas (466 p.) : portr.. – 
ISBN 978-609-488-028-5 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 

Tėvų globos netekusių vaikų globa ir ugdymas Lietuvoje XIII a. pab. – XX a. pr. : mokslo monografija / Vilius 
Šadauskas ; [recenzentai Ona Monkevičienė, Sniegina Poteliūnienė, Ilze Ivanova, Boris B. Gorshkov]. – Vilnius : 
[Ciklonas], 2021. – 455, [1] p. : iliustr., diagr., faks.. – Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-609-8122-97-8 (įr.) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Acta humanitarica universitatis Saulensis : mokslo darbai : [elektroninis išteklius] / Šiaulių universitetas ; 
vyriausiasis redaktorius Bronius Maskuliūnas. – Šiauliai : Šiaulių universitetas, 2020. – ISSN 2424-3388 

T. 26 (2019), Regionas: istorija, kultūra, kalba = The region: history, culture, language / sudarė Regina Kvašytė. – 
2020. – 1 pdf failas (286 p.) : iliustr., žml. 

T. 27 (2020), Regionas: istorija, kultūra, kalba = The region: history, culture, language / sudarė Regina Kvašytė. – 
2020. – 1 pdf failas (342 p.) : iliustr., žml. 
 

Bėga sukas metų ratas : scenarijų knygelė / Dalia Pipirienė, Edita Brazauskienė, Vaida Čemerienė. – Šiauliai : 
Lucilijus, 2022. – 60 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-562-8 
 

Debesėli, atsiverk, skiemenis vaikams pažerk! : mokomasis žaidimas su lietuviškomis šventėmis, metų laikais ir 
kitomis vaikams aktualiomis temomis / Inesa Sabaliauskienė. – [Šiauliai] : Lucilijus, [2021]. – 1 dėžutė (1 broš. (24 p.), 
11 lap., 46 kortelės) : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-544-4 
 

Lietuvos universitetai, 2022 = Lithuanian universities, 2022 / [sudarytojas Lietuvos universitetų rektorių 
konferencija]. – [Kaunas] : [Lietuvos universitetų rektorių konferencija], [2021]. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-96255-0-8 

Mano garsų pasaulis / Nijolė Kavaliauskaitė-Hunter. – Šiauliai : Lucilijus, 2021-    . – ISBN 978-9955-32-547-5 
D. 2, Skambantys vitaminai. – 2022. – 31, [1] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-561-1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

„Mano kūnas priklauso man“ : saugus elgesys ir kūno saugumo taisyklės : užsiėmimas pradinio mokyklinio 
amžiaus vaikams : mokytojo knyga / [parengė globos namų „Užuovėja“, vaikų, nukentėjusių nuo seksualinės 
prievartos, pagalbos centro psichologai]. – Vilnius : Ciklonas, 2021. – 14 p.. – ISBN 978-609-8122-96-1 
 

„Mano kūnas priklauso man“ : saugus elgesys ir kūno saugumo taisyklės : užduočių knyga / [parengė globos 
namų „Užuovėja“, vaikų, nukentėjusių nuo seksualinės prievartos, pagalbos centro psichologai]. – Vilnius : Ciklonas, 
2021. – [16] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8122-95-4 
 

Nykštukų nuotykiai : garsų [s] ir [š] diferencijavimas  / Jurga Lukauskienė. – [Šiauliai] : Lucilijus, [2020]-    . 
D. 2. – [2021]. – 1 dėžutė (2 nykštukai, 7 užduočių lap., 158 kortelės) : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-532-1. – ISBN 

978-9955-32-533-8 (klaidingas) 
 

Planas chuliganas : moksleivio planuoklis / Kamila Golod, Viktorija Vegelytė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 147, [1] 
p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-558-1 
 

Profesinio kapitalo, kaip kompleksinės adaptyvios sistemos pajėgumo, vystymas : mokslo monografija / Milda 
Damkuvienė, Sigitas Balčiūnas, Jūratė Valuckienė ... [et al.] ; [recenzentai Daiva Beržinskienė-Juozainienė, Vita 
Juknevičienė, Julija Melnikova ... [et al.]. – Šiauliai : Šiaulių spaustuvė, 2021. – 261, [1] p. : diagr., schem.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-96283-0-1 
 

Šaškės : R–L, Š–S / Agnė Žiedelienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 1 dėžutė (1 žaidimo lenta, 96 spalv. šaškės) : 
iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-560-4 
 

Taisyklingai kalbėti mokausi žaisdamas : dėliok, rašyk ir vedžiok – gražiai kalbėti išmok : linksmas žaidimas 
taisyklingai kalbai mokyti(s) / Vidutė Zubrienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021-    . – ISBN 978-9955-32-549-9 

D. 1. – 2021. – 1 dėžutė (22 užduočių lap., 84 paveikslėlių kortelės) : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-
32-550-5 
 

Tarti garsiukus išmok ir patarlių sužinok / Aldona Andrianova. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 47, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-554-3 
 

Žodžių ir paveikslėlių lenktynės : žaidimas skirta ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams bei pradinių 
klasių mokiniams / Aistė Fiurst, Laima Paulauskienė. – [Šiauliai] : Lucilijus, [2021]. – 1 dėžutė (1 broš. (8 p.), 4 lentos, 
162 kortelės) : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-533-8 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Laumių stalas : lietuvių padavimai / [padavimus atrinko ir rinkinį sudarė Jūratė Šlekonytė ir Gytis Vaškelis] ; 
[tekstus bendrinei kalbai adaptavo Danutė Kalinauskaitė] ; [iliustracijas kūrė Marius Jonutis]. – Vilnius : Lietuvių 
literatūros ir tautosakos institutas, [2022]. – 183, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-425-314-0 (įr.) 
 

Tautosakos darbai = Folklore studies / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; redaktorių kolegija: Bronė 
Stundžienė (vyriausioji redaktorė) ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2021. – ISSN 1392-
2831 

[T.] 62 / parengė Daiva Vaitkevičienė. – 2021. – 214, [1] p. : iliustr., faks., portr. 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Apie vandenį be lygčių / Gintaras Valiuškevičius ; [recenzentai Donatas Pupienis, Edvinas Stonevičius]. – Vilnius : 
Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras : Vilniaus universitetas, 2022. – 382, [2] p. : iliustr., diagr., schem., žml.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-420-01842-2 (įr.) 
 

Ramybė ir harmonija : in memoriam Jolanta [Darškutė-Kostkevičienė] / [Gediminas Kostkevičius]. – [Gervėnupis, 
Kauno r. sav.] : [Gedimino ir Jolantos Kostkevičių labdaros ir paramos fondas GEJOKO], [2022]. – 259, [4] p. : iliustr., 
portr.. – ISBN 978-609-96279-0-8 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MEDICINA 
 

Exercise for health and rehabilitation : the 7th International Scientific Conference, the 3rd of December, 2021 
Kaunas : book of abstracts / Lithuanian University of Health Sciences, Department of Sports Medicine, Lithuanian 
Federation of Sports Medicine ; referees Kristina Berškienė, Algė Daunoravičienė, Ernesta Gurskienė ... [et al.]. – 
[Kaunas] : [LSMU Akademinė leidyba], [2022]. – 1 pdf failas (59 p.). – ISBN 978-9955-15-733-5 
 

Kaip atpažinti ir įveikti valgymo sutrikimus : tikros patirtys, specialistų patarimai, pagalbos sau ir kitiems būdai / 
Gintarė Jankauskienė, Justina Mikeliūnaitė, Julius Neverauskas, Neringa Rogalskytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2022]. – 191, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-547-3 (įr.) 
 

Kūdikio žindymas : nepakeičiamas kaip motinos meilė : vadovėlis mamai, šeimai ir daktarui / Kazimieras 
Vitkauskas, Karolina Tarnauskienė. – 7-oji papild. laida. – [Plungė] : [K. Vitkauskas], 2022. – 495, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-475-870-6 (įr.) 
 

Orumo užtikrinimas gyvenimo pabaigoje: požiūriai, realijos ir galimybės : konferencijos pranešimai : 2021 m. 
lapkričio 22 d. / [sudarytojai Gvidas Urbonas, Jolanta Kuznecovienė, Rūta Butkevičienė ... [et al.]. – Kaunas : LSMU 
Akademinė leidyba, 2021. – 126, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-15-718-2 
 

Pasaulinis antidopingo kodeksas, 2021 / [Pasaulinė antidopingo agentūra]. – Vilnius : [Nacionalinė švietimo 
agentūra], 2021. – 131, [1] p.. – Tiražas 320 egz.. – ISBN 978-609-8275-35-3 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Trajektorijos: televizijos kritika / Ramūnas Čičelis. – Vilnius : Versus, [2022]. – 126, [2] p.. – Tiražas 400 egz.. – 
ISBN 978-9955-829-44-7 
 

Valdymo apskaita : vadovėlis / Irena Danilevičienė ; [recenzavo Daiva Tamulevičienė, Jonas Bukevičius, Asta 
Vasiliauskaitė] ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2021. 
– 211, [1] p. : schem.. – ISBN 978-609-476-282-6 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Anna Krepsztul – malarka z Wileńszczyzny / Danuta Moloczko. – Taboryszki [Soleczniki rej.] : [D. Moloczko], 
2021. – 125, [30] p. : iliustr., portr. 
 

A cross-border framework for sustainable heritage tourism strategy implementation in the South Baltic region / 
written by Ramūnas Povilanskas (co-ordinator), Edmundas Greimas, Evaldas Urbonas, Arvydas Urbis. – Klaipeda : 
European Union for Coastal Conservation Baltic Office, 2020. – 1 pdf failas (56 p.) : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-
9955-9510-5-6 
 

Mano aistra = Mein Caif / Gediminas Kalinauskas. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 511, [1] p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-455-569-5 (įr.) 
 

Modernism for the future 360/365 : [international exhibition catalogue, 2022, Kaunas] / [translator Olef [i.e. 
Oleg] Volkov]. – Kaunas : Kaunas 2022, 2021. – 207, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-96261-1-6 
 

Tai, ko nepamename : William Kentridge : [parodos katalogas, 2022, Kaunas]  / [sudarytoja Sandra Bernotaitė] ; 
[tekstai: Sandra Bernotaitė, Alice Kentridge, William Kentridge, Virginija Vitkienė] ; [vertė Sandra Bernotaitė, Markas 
Aurelijus Piesinas]. – [Kaunas] : Kaunas 2022, [2022]. – 33, 155, [5] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96261-2-3 
 

Tapyba = Painting : [albumas] / Mikalojus Konstantinas Čiurlionis ; [sudarė Vaiva Laukaitienė] ; [vertėjos Diana 
Bučiūtė (iš prancūzų į lietuvių), Julija Gulbinovič (iš lietuvių į anglų)]. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras 
; [Kaunas] : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 2021. – 214, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-5-420-01844-6 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Tapyba = Painting : [albumas-katalogas] / Mikalojus Konstantinas Čiurlionis ; [sudarė Vaiva Laukaitienė] ; 
[vertėjos Diana Bučiūtė (iš prancūzų į lietuvių), Julija Gulbinovič (iš lietuvių į anglų)]. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos centras ; [Kaunas] : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 2021. – 262, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-5-420-01843-9 (įr.) 
 

Tarptautinis senųjų fotografijų simpoziumas : konferencijos pranešimai, 2019 m. rugsėjo 4–6 d., Šiauliai / 
sudarytojos Eglė Šukytė-Banienė, Vilija Ulinskytė-Balzienė. – Šiauliai : [Šiaulių „Aušros“ muziejus] : Fotografijų 
muziejus, 2020. – 1 pdf failas (52 p.). – ISBN 978-9986-766-68-1 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
Lietuvių patarlės ir priežodžiai : penki tomai / [Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas] ; sistemos autorius ir 

leidinio vadovas Kazys Grigas. – Vilnius : [Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas], 2000-    . – ISBN 9986-513-84-7 
(įr.) 

T. 4 : [L–M] / tomą parengė Vita Džekčioriūtė, Rasa Kašėtienė, Lilija Kudirkienė, Dalia Zaikauskienė ; redagavo 
Rasa Kašėtienė, Lilija Kudirkienė, Dalia Zaikauskienė ; [tipų antraštes į anglų kalbą išvertė Salvina Senkuvienė, į vokiečių 
– Lina Plaušinaitytė, į rusų – Jelena Konickaja]. – 2021. – 726, [1] p.. – ISBN 978-609-425-312-6 
 

Pokalbiai / Algirdas Julius Greimas ; sudarė Arūnas Sverdiolas ; recenzentai Kęstutis Nastopka, Dalia Satkauskytė 
; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (618 p.) : faks.. – ISBN 978-609-07-
0704-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

99Užkalbėjimai99 / Daugvardas Noreikis. – Arklėnai [Vilniaus r. sav.] : [D. Noreikis], 2022. – [13] p.. – ISBN 978-
609-475-926-0 
 

Akmenų sergėtojai : žemė-oras / Paul White. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 475, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-455-566-4 (įr.) 

 
Anykščių šilelis / Antanas Baranauskas ; [sudarytojas Gytis Vaškelis] ; [skaito Skirmantas Valentas, Algirdas 

Latėnas] ; [recenzentai Akvilė Rėklaitytė, Gediminas Mikelaitis]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 
2022. – 71, [5] p. + 1 garso diskas (CD). – (Gyvoji poezija, ISSN 2335-7053). – ISBN 978-609-425-315-7 

 
Anomalija : romanas / Hervé Le Tellier ; iš prancūzų kalbos vertė Greta Štikelytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2022]. – 317, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-554-1 (įr.) 
 
Aš pažinau karalių tavyje / Vytautas Mačernis ; sudarytojas Manfredas Žvirgždas ; [skaito Andrius Bialobžeskis] ; 

[recenzentai Akvilė Rėklaitytė, Gediminas Mikelaitis]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2022. – 
275, [9] p. + 1 garso diskas (CD). – (Gyvoji poezija, ISSN 2335-7053). – ISBN 978-609-425-319-5 

 
Colloquia / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; redaktorių kolegija: Gitana Vanagaitė (vyriausioji 

redaktorė) ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2021. – ISSN 1822-3737 
Nr. 47. – 2021. – 214, [1] p. : iliustr., žml. 
Nr. 48. – 2021. – 287, [1] p. : iliustr. 
 
Didžioji istorija, arba Pasakojimas apie Visatos, Žemės ir žmonijos kilmę / David Christian ; iš anglų kalbos vertė 

Tadas Juras. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 415, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-
609-479-333-2 (įr.) 

 
Dienoraštis, 1938–1945 / Vincas Mykolaitis-Putinas ; [sudarytoja Virgilija Stonytė] ; [įvadinio straipsnio autorius 

Manfredas Žvirgždas] ; [komentarų autoriai Norbertas Černiauskas, Virgilija Stonytė, Manfredas Žvirgždas] ; 
[recenzentai Gediminas Mikelaitis, Jūratė Sprindytė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2022. – 
426, [1] p., [22] iliustr. lap.. – ISBN 978-609-425-321-8 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Dramos : „Kraujo broliai“, „Honey, Moon!“, „Žalgirės“, „NT drama“ / Gabrielė Labanauskaitė ; [sudarytoja Aušra 
Martišiūtė-Linartienė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2022. – 341, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-425-317-1 

 
Du viename : novelės / Leonas Peleckis-Kaktavičius. – Šiauliai : Saulės titnagas, [2022]. – 84, [2] p.. – ISBN 978-

609-8207-17-0 
 
Klasikinės japonų literatūros antologija / Dalia Švambarytė ; recenzavo Linas Didvalis, Loreta Poškaitė. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (1190 p.) : iliustr., schem., žml.. – ISBN 978-609-07-0691-6 
 
Laiko kilpos : mokslinės fantastikos trileris / Blake Crouch ; iš anglų kalbos vertė Tadas Juras. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2022]. – 396, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-551-0 (įr.) 
 
Laukas : romanas / Robert Seethaler ; iš vokiečių kalbos vertė Rūta Jonynaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

[2022]. – 188, [1] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-550-3 (įr.) 
 
Mano kova : romanas / Karl Ove Knausgård ; iš norvegų kalbos vertė Justė Nepaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2018]-    . – (Įr.) 
Kn. 5, Kartais turi lyti. – [2022]. – 588, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-546-6 
 
Mano laiko religija ir kiti eilėraščiai : [poezijos rinktinė] / Pier Paolo Pasolini ; sudarė, iš italų kalbos vertė, 

pratarmę ir paaiškinimus parašė Dainius Būrė. – [Vilnius] : Odilė, [2021]. – 228, [3] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-
609-8222-47-0 (įr.) 

 
Neprijaukinama mirties / Liūnė Sutema ; sudarytoja Elena Baliutytė ; [skaito Jūratė Vilūnaitė] ; [recenzentai 

Akvilė Rėklaitytė, Gediminas Mikelaitis]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2022. – 271, [12] p. + 1 
garso diskas (CD). – (Gyvoji poezija, ISSN 2335-7053). – ISBN 978-609-425-318-8 

 
OK tyloje / Odeta Bagdžiūnė. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : [Ciklonas], 2022. – 209, [3] p.. – Tiražas 100 egz.. – 

ISBN 978-609-8122-92-3 
 
Paklydėlis : romanas / Jane Harper ; iš anglų kalbos vertė Eglė Petrauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

[2022]. – 399, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-552-7 (įr.) 
 
Paskutinės apeigos : [romanas] / Hannah Kent ; iš anglų kalbos vertė Jovita Groblytė-Hazarika. – 5-oji laida. – 

[Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]. – 366, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-23-899-7 (įr.) 
 
Pirmeiviai : trys Kauno Lietuvos pjesės / Gytis Padegimas ; sudarė Aušra Martišiūtė-Linartienė ; [recenzentės 

Šarūnė Trinkūnaitė, Ginta Čingaitė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2022. – 313, [1] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-425-316-4 

 
Po gimtinės jovarais : [Šiaulių rajono literatų asociacijos kūrybos rinktinė] / [sudarytojos Nijolė Girniuvienė, 

Sandra Gedvilaitė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 129, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-555-0 
 
Poezija : dainos aidas nuo Veliuonos iki Vaitkuškio / Michalina Zaleskytė-Kosakovskienė ; išvertė ir parengė 

Regina Koženiauskienė ; [recenzentai Ona Dilytė-Čiurinskienė, Asta Vaškelienė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas, 2022. – 423, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-425-304-1 (ištaisytas). – ISBN 978-609-
425-266-2 (klaidingas) 

 
Raštai / Jonas Mekas ; [sudarė Julius Ziz] ; [parengė Donata Mitaitė] ; [iliustracijos: Eugenijus Varkulevičius]. – 

Vilnius : Odilė, 2021-    . – ISBN 978-609-8222-50-0 (įr.) 
T. 1, Poezija. – 2021. – 567, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8222-51-7 
 
Raštai : septyniolika tomų / Balys Sruoga ; Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas. – Vilnius : Alma littera, 

1996-    . – ISBN 9986-02-165-0 (1-8 t.) (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

T. 17,  Laiškai Vandai Daugirdaitei. Kn. 1, 1919–1924 / [sudarė Algis Samulionis, Neringa Markevičienė] ; 
[parengė Neringa Markevičienė] ; [recenzavo Paulius V. Subačius, Mikas Vaicekauskas]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas, 2021. – 541, [1] p.. – ISBN 978-609-425-327-0 

 
Savelijaus dienos : romanas / Grigorij Služitel ; iš rusų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4413-8 
 
Senoji Lietuvos literatūra = Early Lithuanian literature / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas ; redakcinė 

kolegija: vyriausiasis redaktorius Mintautas Čiurinskas ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 
2021. – ISSN 1822-3656 

Kn. 51 / sudarė ir parengė Regina Jakubėnas. – 2021. – 219, [4] p. : faks. 
 
Silviludijos / Motiejus Kazimieras Sarbievijus ; iš lotynų kalbos išvertė ir parengė Eugenija Ulčinaitė. – Vilnius : 

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2022. – 76, [1] p. : faks., portr.. – ISBN 978-609-425-306-5 
 
Skubantys susapnuoti saulėtekiai : poezija / Mindaugas Peleckis. – Šiauliai : Saulės titnagas, [2022]. – 211, [2] p.. 

– ISBN 978-609-8207-18-7 
 
Stebintis slapčia : romanas / Gytha Lodge ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2022]. – 399, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-537-4 (įr.) 
 
Šviesa ir šešėliai / Rimantas Greičius. – Klaipėda [i.e. Vaiteliai, Klaipėdos r. sav.] : [J.R. Greičius], 2022. – 407, [1] 

p. : iliustr., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-475-888-1. – ISBN 978-609-8165-05-0 (klaidingas) 
 
Ta šalis / Jonas Strielkūnas ; sudarytoja Elena Baliutytė ; [skaito Alvydas Šlepikas] ; [recenzentai Akvilė Rėklaitytė, 

Gediminas Mikelaitis] . – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2022. – 273, [11] p. + 1 garso diskas (CD). 
– (Gyvoji poezija, ISSN 2335-7053). – ISBN 978-609-425-322-5 

 
Valdovės gambitas : romanas / Walter Tevis ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina Chijenienė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2022]. – 377, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-565-7 (įr.) 
 
Valdžios užėmimas : [romanas] / Czesław Miłosz ; iš lenkų kalbos vertė Vytautas Dekšnys. – [Vilnius] : Odilė, 

[2021]. – 237, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8222-52-4 (įr.) 
 
Vasara Kornvalyje : romanas / Karen Swan ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 

451, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-466-592-9 (įr.) 
 
Vernonas Subutexas : romanas / Virginie Despentes ; iš prancūzų kalbos vertė Dainius Gintalas. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2022]. – 334, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-555-8 (įr.) 
 
Vienas iš mūsų meluoja : [romanas] / Karen M. McManus ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2022. – 367, [1] p. : portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4993-5 (įr.) 
 
Žemės prarastis / Algimantas Mackus ; sudarytojas Ramūnas Čičelis ; [skaito Alvydas Šlepikas] ; [recenzentai 

Elena Baliutytė, Gediminas Mikelaitis]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2022. – 203, [12] p. + 1 
garso diskas (CD). – (Gyvoji poezija, ISSN 2335-7053). – ISBN 978-609-425-326-3 

 
Žolė išgirdo vyturio giesmę, arba Mano baltosios mintys / Stasė Mitalaitė Vilkienė ; [iliustracijos: Stasė Vilkienė]. 

– Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 121, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-32-557-4 
 
Žvaigždės valanda : romanas / Clarice Lispector ; iš portugalų kalbos vertė Audrius Musteikis. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2022]. – 101, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-543-5 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

Debesėlis / Ignė Zarambaitė, Greta Alice. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 29, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-441-805-1 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Draugystė mainais / Eglė Ramoškaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 118, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-441-806-8 (įr.) 
 

Javų ginčas / Genovaitė Andrikonytė (Eucharistinio Jėzaus sesuo Joana). – [Vilnius] : [Ciklonas], 2021. – 40, [2] p., 
įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8122-88-6 
 

Kad niekas niekada nevirstų paukšteliu : pasaka su muzikiniais intarpais / Alma Kristutienė, Aušra 
Marcinkevičienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 12 p. : iliustr., nat.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-32-559-8 
 

Linksmoji abėcėlė : eilėraščiai vaikams / Zita Gaižauskaitė ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – 3-iasis patais. 
leid.. – Kaunas : Spaudos praktika, 2022. – 19, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-402-48-0 
 

Luizianos kelias namo : [apysaka] / Kate DiCamillo ; iš anglų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – Vilnius : Nieko 
rimto, 2022. – 141, [3] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-807-5 (įr.) 
 

Mobis Dikas, arba Banginis : [romanas] / Herman Melville ; iliustravo Anton Lomaev ; iš anglų kalbos vertė Irena 
Balčiūnienė. – 3-iasis patais. leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 507, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-441-808-2 (įr.) 
 

Petsono ir Finduso receptų knyga / Sven Nordqvist, Christine Samuelsson ; Sven Nordqvist iliustracijos ; iš švedų 
kalbos vertė Greta Barkauskytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 53 p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-
796-2 (įr.) 
 

Piktulis… šiandien nepyksta!? : [bestselerio „Piktulis“ tęsinys] / knygą sukūrė Aprilkind, Barbara van den 
Speulhof, Stephan Pricken ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra 
Publica], 2022. – [26] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-242-3 (įr.) 
 

Šiaudas, žarija ir pupa : Brolių Grimų pasakos motyvais : [žaislinė knygelė] / dailininkas Dovydas Čiuplys ; 
kompozitorius Vytautas Leistrumas ; įgarsino Beata Nicholson. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – [24] p. : 
iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-479-425-4 (įr.) 
 

Tapukas ir emocijų kuprinė / Monika Žiūkaitė ; iliustravo Renata Bee. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra 
Publica], 2022. – [33] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-243-0 (įr.) 
 

Varnų pabėgimas iš Anykščių / Audrius Dargužis. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – [38] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-441-809-9 (įr.) 
 

Žiogas pievoj vasarojo : eilėraščiai vaikams / Zita Gaižauskaitė ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – 3-iasis 
patais. leid.. – Kaunas : Spaudos praktika, 2022. – 15, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-402-49-7 
 

Žvaigždžių paukštis / Kęstutis Kasparavičius ; iliustracijos autoriaus. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 27, [5] p. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-810-5 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Kur liūtas? : [žaislinė knygelė] su medžiagėlėmis ir veidroduku / Ingela P. Arrhenius. – 2-oji laida. – [Vilnius] : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-479-287-8 (įr.) 
 

Melodijos prieš miegą : [muzikinė knygelė] / [tekstas: Helen Brown] ; [vertė Indrė Jočienė] ; [iliustravo Lenny 
Wen]. – Vilnius : Nieko rimto, [2021]. – [22] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-768-9 (įr.) 
 

Mes galime! : sugalvojame tikslus ir stengiamės juos pasiekti / Niels van Hove ; [iš anglų kalbos vertė Renata 
Taučiūtė-Zaveckienė] ; [iliustracijų autorė Vanlaldiki]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 29 p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. 
– ISBN 978-609-01-4897-6 (įr.) 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ISTORIJA 
 

Antanas Smetona ir Justas Paleckis istorijos dramoje : prezidento vairuotojo užrašai / Alfonsas Eidintas ; 
[recenzavo Vladas Sirutavičius, Mindaugas Tamošaitis]. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2022. – 
631, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-420-01847-7 (įr.) 
 

Gudijos istorija : Baltarusijos istorija : mokslo monografija / Rūstis Kamuntavičius ; [recenzentai Tomas Balkelis, 
Valius Venckūnas]. – 2-asis leid.. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras ; [Kaunas] : Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės institutas, 2022. – 351, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-420-01839-2 (įr.) 
 

Jonas Smilgevičius – kitoks signataras / Algirdas Grigaravičius. – Trakai : „Vorutos“ fondas, 2021. – 158, [2] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8102-23-9 (įr.) 
 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
 

Šviesė : romanas / Kristin Steinsdottir ; [iš islandų kalbos vertė Jūratė Akucevičiūtė]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų 
biblioteka, 2022. – 4 kn.. – Tiražas 6 egz.. – ISBN 978-609-00-7364-3 
 

NATOS 
 

Impromptu : fortepijonui / Balys Dvarionas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, [2022]. – 1 pdf 
failas (6 p.). – ISMN 979-0-59991-468-0. – Lietuvos muzikos informacijos centras eLMIC 2270  
 

Miško šventė : fortepijoninių pjesių ir pasakų albumas / Tatjana Šlaustienė ; sudarytojos Agnė Ragauskienė, 
Tatjana Šlaustienė ; dailininkė Radvilė Narbutaitė ; recenzentai Aleksandra Žvirblytė, Audronė Ruzgienė. – Vilnius [i.e. 
Avižieniai, Vilniaus r. sav.] : [T. Šlaustienė], 2021. – [71] p., įsk virš. : iliustr., portr. + 1 garso diskas (CD). – Tiražas 70 
egz.. – ISMN 979-0-706246-91-8 
 

Pjesės trombonui ir fortepijonui = Pieces for trombone and piano / Donatas Bukauskas ; fortepijono partiją 
parengė Saulius Šiaučiulis. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 30 p. + 1 part. (11 p.). – Tiražas 200 egz. 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

